C. de

C. de domest. & protect. i tubrica libro xiiij.

Asseuerare & profiteri quomodo differat: vide C. de pbatio. l. nō nudis  
Assidei sunt Iudæi qui semper cultui diuino infidebant.

Assidue qualiter intelligatur, vide extra de præben. cap. significatum. & de offic. archipresb. capit. primo.

Assisij dicuntur vulgo mansionarij, quasi assidui ministerio ecclesiæ, & sunt beneficij, nō etiam canonici, vt not. glos. in cap. cū ad hoc de cleric. non residentibus.

Assignare fit nudis verbis testamento vel cōdicillis ff. de verbor. signi. assignare & ff. de assigna. lib. l. j. §. assignare. Et not. Anc. in ca. appellati. de appel. lib. vj. in glos. fin.

Assignatiū<sup>o</sup> libert<sup>o</sup>, require .j. libert<sup>o</sup>.  
Assistere. j. cum aliis esse, C. de ad. diuers. iud. l. vlt. & ibi not.

Assisteriū est locus vel domus sanctorum monachorum, sicut monasterium monachorum, in quo seruiūt Deo vt est tex. in auth. hodie nouo iure. C. de cu. reo. Item assisteria est illa, quæ præest assisterio, quia ipsa curæ aliarum assistit principaliter. Et secundum quosdam Azo videtur exponere assisterias, id est, fœminarum debiliū instatrices. in Sum. C. de episc. & cler. §. nunc de orphanotrophis, vel asceteria, id est reclusa, ab assistendo, quia quotidie assistit orationi. Itē asceterium apud Græcos est locus, in quo vnus sacerdos, quinque acolythi, quinque mulieres, quæ assisteriæ dicuntur, sunt: manentes vt xx vii. q. j. si quis rapuerit. in gl. (In locis supra citatis legitur as-

ceterium & asceteria)

Assistrix, id est ancilla, dominæ assistens ad seruiendum.

Assolatus. j. ad terram redactus, & inuenitur in Nathan Propheta.

Asta, vel potius hasta fiscalis, est venditio quæ fit à fisco sub hastatione. Quādoq; autē fiebat hastatio cū dicebatur per præconem. Qui plus dederit infra mēse, ille rē habebit, licet ergo infra mēse aliter videretur, tamē admittebatur ad iectio infra certū tēpus, vt C. de fid. instru. & iure haste fiscalis. & de adiectio. l. j. Si autē cū ipso emptore conuentum esset, vt possit dare plus offerenti, esset pactū in diē adiectionis, vt ibidem in gl. l. si tempora. C. eod.

Astruere est affirmare, asserere vel assimilare. de cau. posses. & propri. cum ecclesia. & etiā est probare. de hære. cum ex iniuncto.

Astute. j. malitiosè. C. de legib. l. 2.

Astutia est cū aliquis ad assequendū aliquid siue bonum siue malum falsis viis & simulatis vititur, unde proprie accipitur in malum, non enim oportet etiam ad bonū fiam vtī falsis viis vel simulatis. 2. Corinthi. 4. Abdicemus occulta de decoris non ambulantes in astutia, neque adulterantes verbum Dei.

Asylum interpretatur templum misericordiæ, quo confugientes olim tuti erant, nec inde extrahi poterant. l. quis sit fugitiuus. §. apud. de ædil. edic. vbi Budeus.

Asystatos, vt vulgati habent Codices in l. qui quadraginta ad l. Falcid. exponitur, id est non con-

sistens status.

*De A ante T.*

At dictio aduersariua est, vel super-  
bunda, vt in authenti. de triē. &  
semif. & quod saepe. aliquando  
at, ponitur pro certē, vt insti. de  
fidu. tu. §. j. & de rer. diuis. §. inlu-  
la. & qui alie. li. §. at ex contrario.

Ataus est pater abani, & atauia est  
mater abauia.

Athleta interpretatur pugil siue cer-  
tator, quia athlos est certamē, &  
athlon ipsa certaminis prami-  
um, res quidem honorifica: non  
quemadmodum eorū qui artem  
ludicram exercent infamis. Iuue-  
nalis: Læuibus athletis & vasa  
nouissima ponat. Vlpia lib. xxvij.  
titu. de excusationib. Athleta, in-  
quit, habent à tutela excusationē.  
Vlpianus lib. ij. Dig. titu. de iis  
qui not. l. arhetas, athletas autem  
artem ludicram non facere.

*Nebrissenf.*

Athleta dicitur. pugil siue certator.  
l. athletas. ff. de iis qui no. infra. vbi  
Bud. ait, athletarum verbo gymna-  
cos omnes intelligi, hoc est, lu-  
ctatores, cursores, pugiles, salta-  
tores, item qui discū in sublime  
iaculantur in ludo gladiatorum:  
& ad hoc quòd athleta habeat im-  
munitatem tanquam victor, re-  
quiruntur tria. Primò quòdā te-  
nera ætate fuerit in arte pugnā-  
di. Secundò, quòd habuerit tres  
coronas victoriæ, & vnā ad mi-  
nus in altera Roma. Tertio, q̄ ob-  
tinuerit aduersariis incorruptis,  
ita Barto. in l. vnic. C. de ethlet. li.  
x. & ille tex. facit pro ruinæ exami-

natione fienda ante, quàm quis  
doctorem, & trinam approbatio-  
nem debet reportare, secundum  
Bart. ibidem, quem refert Abbas  
in c. cum secundum Apostolum.  
de præbend. num. 7. & in ca. cum  
venerabilis. de except. in princ.

Athleta secundum Accursium di-  
cuntur qui sine mercede, gratia  
virtutum pugnabant, vt ff. de iis  
qui not. infam. l. athletas & C. de  
athle. in prin. lib.

Atnepos & atneptis, est filius vel fi-  
lia abnepotis vel abneptis.

Atornari dicuntur procuratores a-  
pud acta constituti, in c. vnic. de  
stat. regul. lib. vj. §. porro.

Atque pro sicut ponitur. ff. de iur.  
dot. l. si pater mulieris, aliquando  
ponitur pro id est, ff. de admini-  
str. tut. l. j. in prin. aliquando pro  
sed ff. de nego. gest. l. cum alicui.  
§. primo. aliquando id est, pen-  
de ff. de pactis. l. item quia.